[bookmark: _GoBack]Завдання 15. Охарактеризувати і порівняти інноваційний потенціал фірм та визначити тип їх стратегії, що мають фінансово-господарські показники, наведені в табл. 
Вихідні дані
	№
	Фінансові активи
	Оцінка експертів
	Коефіцієнт
вагомості

	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	

	1
	Можливість фінансування за рахунок власних засобів
	5
	4
	4
	4
	3
	0,3

	2
	Забезпеченість оборотними засобами
	4
	3
	3
	3
	3
	0,4

	3
	Забезпечення коштами для виплати заробітної плати
	2
	2
	2
	1
	1
	0,2

	4
	Поточні фінансові інвестиції
	4
	4
	3
	3
	3
	0,1



	Показник
	Значення показника

	
	Фірма Б
	Фірма В

	Нематеріальні активи, млн. грн.
	6
	15

	Необоротні активи, млн. грн.
	65
	85

	Чисельність персоналу в НДДКР, чол.
	25
	70

	Загальна чисельність персоналу, чол.
	150
	200

	Дослідно-приладне обладнання, млн. грн.
	14
	32

	Виробниче обладнання, млн. грн.
	52
	80

	Виручка від продажу нових продуктів, млн. грн./рік
	15
	10

	Сукупна виручка, млн. грн./рік
	25
	20

	Інвестиції в НДДКР, млн. грн./рік
	1,4
	0,4

	Інвестиції, млн. грн./рік
	2
	1


Завдання 16. Проведіть оцінку стану фінансових активів. Зробіть висновок про стан цієї складової інноваційного потенціалу підприємства. Визначте обґрунтованість думок експертів за даними табл.
	№
	Фінансові активи
	Оцінка експертів
	Коефіцієнт

	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	вагомості

	1
	Можливість фінансування за рахунок власних засобів
	5
	4
	4
	4
	3
	0,3

	2
	Забезпеченість оборотними засобами
	4
	3
	3
	3
	3
	0,4

	3
	Забезпечення коштами для виплати заробітної плати
	2
	2
	2
	1
	1
	0,2

	4
	Поточні фінансові інвестиції
	4
	4
	3
	3
	3
	0,1



